NUM. XLIY. 

Carta Willielmi Marescalli Comitis Pembrochice, Dona- 
tionem Patris sui confirmans. 

[Ibid.] 

Universis, &c. Willielmus Marescallus comes Pembr. 
sal. Noverit universitas vestra me concessisse et hac carta 
mea confirmasse Deo et B. Mariae et fratribus mil. Templi, 
pro salute animae meae et Alianorae uxoris meae, jus advocatio¬ 
nis ecclesiae de Spenes, &c. quod inde ego vel successores mei 
habeamus, sicut carta Willielmi Marescalli comitis Pembr. 
patris mei, quam inde habent, testatur, &c. Hiis testibus, 
domino Roberto Marmiun, D. Johanne de Bellocampo, &c. 

NUM. XLV. 

Carta Willielmi de Vernona, de Fundatione Hospita/is de 
Gremne. 

[Ibid. fol. 72 a.] 

Sciant praesentes et futuri, quod ego Willielmus de 
Vernona dedi et concessi et hac mea carta confirmavi Wil¬ 
lielmo Maskerel terram et domum apud Eremnam, quam 

a Querne, vel Kerne, in insult Vectae. 

Guido clericus tenuit ad faciendum Hospitale in honore Dei 
et B. Mariae virginis et omnium sanctorum, pro anima regis 
Henrici filii comitis Galfridi; et pro anima comitis Baldwini 
et Ricardi fratris ejus, et antecessorum illorum; et pro 
anima ejusdem Willielmi Maskerel et antecessorum illius. 
Quare volo, et firmiter praecipio, ut illam terram habeat et 
honorifice teneat, et possideat liberty et quiete ab omni ser¬ 
vitio, et ab omni seculari exactione. Hiis testibus, Rogero 
de Aula, &c. 

NUM. XLVI. 

Carta Baldwini Cantuar. Archiepiscopi dictarn Fundationem 
ratijicans. 

[Ibid.] 

Baldwinus Dei gratia Cantuar. archiepiscopus totius 
Angliae primas, universis, &c. salutem. Noverit universitas 
vestra, quod nos cartam Willielmi Maskarelli inspeximus in 
hac forma. Sciant, &c. [Et sic de verbo ad verbum ut in 
praecedenti carta.] Quia igitur quod a Christi fidelibus 
piaetsancta considerationein religiosum subsidium collatum 
est firma et perpetua stabilitate gaudere debet, nos donatio- 
nem et concessionem praedicti W. de Vernon juxta cartae 
suae testimonium firmam et stabilem permanere desiderantes 
eandem, sicut just^ et rationabiliter ab ipso facta est, autori- 
tate qua fungimur confirmamus, et sigilli nostri attestatione 
communimus. Hiis test. E. episcopo RofF., See. 

NUM. XLVII. 

[Ibid.] 

Godefridus Dei gratia Winton. episcopus, universis, 
See. salutem in Domino. Ad universitatis vestrae notitiam 
volumus pervenire, nos inspecta carta Willielmi de Vernon, 
de concessione et donatione facta Willielmo Maskarel de 
terra et domo quadam apud Eremnam, quam Guido clericus 
tenuit, eidem Willielmo concessisse, ut in honore Dei et B. 
Virginis, et omnium sanctorum, ad susceptionem pauperum 
ibidem construat domum Hospitalem, salvo in omnibus jure 
matricis ecclesiae, salva quoque in omnibus authoritate et 
obedientia episcopali. Inspectis etiam cartis Hugonis de 
Widwill et Willielmi de Widwill filii sui, de concessione 
terrae de Milneford facta eidem Willielmo Maskerel et haere- 
dibus suis, ad instanciam precum ejusdem Willielmi confir¬ 
masse praefato Hospitali eandem terram de Mulneford, ad 
sustentationem pauperum ibidem suscipiendorum, in liberam 
et perpetuam elemosinam, cum omnibus ad eandem terram 
pertinentibus, sicut idem Willielmus eampraedicto Hospitali 
concessit et confirmavit, &c. Hiis testibus, magistro Ivone 
archidiacono Derebiensi, &c. 

NUM. XLVIII. 

Carta Radulphi Maskerell, Fundationem et Donationem 
dicti Hospitalis confirmans. 

[Ibid. fol. 72 b.] ' 

Noscant praesentes et futuri, quod ego Radulphus 
Maskerel concessi et carta mea confirmavi donationem de 
domo Dei de Gremne, quam donationem videl. Willielmus 
frater meus fecit et concessit domui Templi Salomonis in 
perpetuam elemosinam; terram scil. de Melefort, cum om¬ 
nibus pertinentiis, sicuti avus meus vel avunculus meus me¬ 
lius et liberius illam tenuit, et terram de Querna,a sicuti carta 
Rogeri de Halla testatur, et cirographum de curia D. regis. 
Et terram de Chelke,b cum molendino et omnibus perti¬ 
nentiis, sicut carta Walteri de Chelca testatur. Et capellam 
de Broke, cum pertinentiis, sicut carta mea et carta fratris 
mei testantur: sub tali etiam conditione, quod isti praedicti 
fratres debent tenere et recognoscere istas praedictas elemo- 
sinas de me et hseredibus meis in perpetuam elemosinam; 
quare si ita fore evenerit, quod ego vellem reddere me do¬ 
mui Templi praedicti, ipsi praefati fratres hac conventione 
me recipient, salva una salina de Nordofontis sub divisia de 
Hordell, sicuti carta donatorum et carta mea et carta fratris 
mei testantur. Hiis testibus, Hervico Trencard. Otuela 
de Insula. 

NUM. XLIX. 

Carta Will, de Vernon Comitis Devon, Donationes Willielmi 
et Radulphi Maskerel confirmans. 

[Ibid.] 

Notum sit omnibus, &c. quod ego Willielmus de Ver- 

b Clialke in com. Wilts. 
5 P 2 
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non comes Devoniae concessi, et hac carta mea confirmavi, 
omnes donationes quas Willielmus Maskerel et Radulphus 
Maskerel fratres fecerunt magistro de Templo Salomonis, 
et fratribus ibidem Deo servientibus, sicuti cart® eorum 
testificantur, salvo servitio meo, et salvo servitio hominum 
meorum. Hiis testibus, Rogero de Wallicorto.• . 

NUM. L. 

Carta Henrici del Alney, de Capella de Sibbeford. 

[Ibid. fol. 93 b.] 

Henricus del Alney omnibus, &c., salutem. Sciatis 
me dedisse Deo et S. Marias atque fratribus militibus Salo¬ 
monis meam capellam de Sibbeford, et quandam virgatam 
terrae cum prato, et quandam croftam juxta cimiterium, in 
latitudine quantum ad cimiterium pertinet. Homines etiam 
mei dant praefatis militibus Templi quandam virgatam terras, 
et x. acras. Concedimus etiam dominicis animalibus com- 
munem pasturam et praedictas terras, liberas et quietas ab 
omnibus secularibus servitiis, concessu uxoris meae et haere- 
dum meorum, in liberam elemosinam, pro anima patris et 
matris meae, et uxoris meae, et prsedecessorum meorum. 
Testibus Willielmo de Estre; Herberto, Hilberto ; Rogero 
filio Alani, Roberto filio Hilberti. Petro praeposito. Wil¬ 
lielmo de Sibbeford, Roberto fratre ejus. Walchelino, 
Godefrido, Willielmo armigero. 

NUM. LI. 

Carta Regis Henrici Tertii, de diversis Libertatibus et Pri- 
vilegiis, Fratribus Milicice Templi in Anglia, per ipsum 
concessis. 

[Cart 11 Hen. III. m. 33. Vide etiam Cart. 9 Edw. I. n. 104.] 

Rex, &c. archiepiscopis, &c. Noveritis nos concessisse 
et confirmasse Deo et beatae Mariae, et fratribus miliciae 
Templi Salomonis, omnes rationabiles donationes terrarum, 
hominum, et elemosynarum, eis a praedecessoribus nostris, 
vel ab aliis in praeterito, vel a nobis in praesenti, collatas, 
vel in futuro a regibus, vel ex aliorum liberalitate confe- 
rendas, vel alio modo adquisitas, vel adquirendas; tam in 
ecclesiis, quam in rebus et possessionibus mundanis: Quare 
volumus et firmiter praecipimus, quod praedicti fratres et 
eorum homines omnes possessiones et elemosynas suas ha- 
beant et teneant, cum omnibus libertatibus et liberis consue- 
tudinibus, et quietanciis suis, in bosco et piano, in pratis et 
pasturis, in aquis et molendinis, in viis et semitis, in stagnis 
et vivariis, in mariscis et piscariis, in grangiis et virgultis, 
infra burgum et extra, cum socca et sacca, et tol, et theam, 
et infangenethef, et unfangenethef, et hamsoca, et grith- 
brich, et blodwite, et fictwite, et flictwite, et ferdwite, et 
hengewite, et leirwite, et flemenefrith, murdro, latrocinio, 
forstall, ordel, oreste, infra tempus et extra tempus, et in 
omnibus locis, et cum omnibus causis, quae sunt vel esse 
possunt. 

Concedimus etiam imperpetuum, quod praedicti fratres 
quieti sint de auxiliis regum, vicecomitum, et omnium 
ministerialium eorum, et hidagio et carucagio, et dane- 
geld, et hornegeld, et excercitibus et wapentachiis, et scu- 
tagiis, et tallagiis, lestagiis, stallagiis, siris et hundredis, 
placitis, et querelis, warda et wardpeni, et averpeni, et 
hundredespeni, et borethalpeni, et thethingepeni; et de 
operibus castellorum, parcorum, pontium, clausuris, et omni 
careio, et summagio, et navigio; et domuum regalium aedi- 
ficatione; et omnimoda operatione. Et prohibemus ne 
bosci eorum ad praedicta opera vel ad aliqua alia ullo modo 
capiantur; et similiter bladum eorum vel hominum suorum, 
vel aliquid de rebus suis, vel hominum suorum ad castella 
munienda non capiantur. Volumus etiam, quod liberti et 
sufficienter, sine qualibet occasione, de omnibus boscis suis, 
ad usus domus suae, quando voluerint; nec propter hoc in 
forisfacto de wasto vel miserecordia ponantur. Omnes 
quoque terras suas et essarta sua et hominum suorum, jam 
facta, et quae in posterum fient, assensu regis, eis imper¬ 
petuum quieta clamamus de wasto et reguardo, et de visu 
forestariorum, et de omnibus aliis consuetudinibus. Conce¬ 
dimus etiam eisdem fratribus, quod de omnibus boscis, quos 
habent in praesenti, infra metas forestae, possint exsartare et 
excolere, sine licentia nostra vel ballivorum nostrorum, ita 
quod ind& in nullo a nobis vel haeredibus nostris vel ballivis 
nostris imperpetuum occasionentur.